ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MỘ ĐỨC

Số:            /UBND-NC

V/v triển khai thực hiện Nghị

quyết số 332/NQ-CP ngày

15/10/2025 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Mộ Đức, ngày       tháng 11 năm 2025

    Kính gửi:

         - Chánh Văn phòng HĐND& UBND xã;

       - Trưởng phòng: Văn hóa – Xã hội, Kinh tế;

     - Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công;

     - Giám đốc Trung tâm cung ứng dịch vụ công.

Căn cứ Nghị quyết số 332/NQ-CP ngày 15 tháng 10 năm 2025 của Chính phủ

về số lượng cấp phó của phòng chuyên môn và tương đương, Trung tâm Phục vụ

hành chính công thuộc Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố

trực thuộc trung ương; Thông báo số 35-TB/ĐU ngày 30/10/2025 Kết luận của Ban

Thường vụ Đảng ủy một số nội dung tại cuộc họp Ban Thường vụ Đảng ủy, thống

nhất chủ trương để UBND xã triển khai thực hiện Nghị quyết số 332/NQ-CP ngày

15/10/2025 của Chính phủ về số lượng cấp phó của phòng chuyên môn và tương

đương, Trung tâm Phục vụ hành chính công thuộc UBND xã, phường, đặc khu thuộc

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương. Để kiện toàn bộ máy nhân sự ở các phòng và

đơn vị thuộc UBND xã theo quy định, Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Phân bổ số lượng cấp phó của Phòng chuyên môn và tương đương như sau:

Văn phòng HĐND &UBND: 2 Phó Chánh Văn phòng; Phòng kinh tế: Từ 2 - 3 Phó

Trưởng phòng; Phòng Văn hóa - Xã hội: 02 Phó Trưởng phòng; Trung tâm Phục vụ

hành chính công: 01 Phó giám đốc (Hiện tại Phó giám đốc tương đương Trưởng

phòng); Trung tâm cung ứng dịch vụ công: 01 Phó Giám đốc.

2. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Trưởng phòng: Văn hóa – Xã hội,

Kinh tế; Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công; Giám đốc Trung tâm Cung

ứng dịch vụ công tiến hành rà soát công chức, viên chức ở đơn vị mình đảm bảo điều

kiện, tiêu chuẩn để đề xuất nhân sự dự kiến bổ nhiệm chức vụ Phó Trưởng Phòng và

tương đương. Nhân sự bố trí từ nguồn tại chỗ; trường hợp nguồn nhân sự tại chỗ

không đủ điều kiện thì có thể đề xuất từ nguồn nhân sự ở các phòng khác. Mỗi phòng,

đơn vị đề xuất 01 nhân sự và báo cáo về UBND xã (qua Phòng Văn hóa – Xã hội),

trước ngày 08/11/2025.

2

3. Giao Trưởng phòng Văn hóa -Xã hội chủ động phối hợp với các phòng, đơn

vị để tham mưu cho UBND xã thực hiện quy trình bổ nhiệm Phó trưởng phòng và

tương đương theo quy định.

Yêu cầu các phòng, đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy (b/c);

- TT HĐND xã (b/c);

- CT, PCT UBND xã;

- Ban Xây dựng Đảng;

-  Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thái

		2025-11-04T17:04:02+0700
	Nguyễn Xuân Thái

		2025-11-04T18:32:07+0700

		2025-11-04T18:32:07+0700

		2025-11-04T18:32:07+0700